



سرمقاله

مهاجرت؛ موضوعی که باید نگران آن باشیم!



سرپرست اداره کل صنعت، معدن
و تجارت استان تاکید کرد؛

ضرورت ایجاد میزهای قدرتمند برای توسعه صادرات غیرنفتی آذربایجان شرقی

با وجود انتشار خبر اکران ویژه
عکاسان صورت گرفت؛

ممانعت از ورود عکاسان به نمایش محرمانه‌های یک زن

اهمیت صدور فرمان مشروطیت توسط مظفرالدین شاه در گفتگوی اختصاصی «عصر آزادی» با استاد تاریخ دانشگاه های تبریز



دموکراسی

ارمنغان آذربایجانیه ما به ایران

صفحه ۲

شهردار تبریز در دیدار با شهردار نجف تاکید کرد؛

توان عملیاتی شهرداری تبریز در خدمت برنامه های اربعین



عصر آزادی: شهردار تبریز در دیدار با شهردار نجف، تاکید کرد که ظرفیت های عملیاتی، خدماتی و مهندسی شهرداری تبریز در خدمت همکاری با مدیریت شهری عراق و برنامه های خدمتگزاری اربعین حسینی (ع) است...

۳

میر هاشم پر افتخار ترین تکواندو کار یونیورسیاد



۶

نایب رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس؛

دولت مسیر درستی برای مهار تورم پیش گرفت بازگشت فروش نفت به قبل از تحریم

کشور بتواند در مسیر خود قرار بگیرد. وی درباره اصلاحات اساسی دولت در بودجه سالانه و حذف استقراض بانک مرکزی در راستای کاهش تورم نیز توضیح داد: گرچه شاید خیلی‌ها روی این موضوع تاکید کنند که فروش اوراق در این دولت افزایش یافته اما از سوی دیگر قطعاً استقراض بانکی و چاپ اسکناس کاهش پیدا کرده و دولت کنترل نقدینگی را در دستور کار خود قرار داده است.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس یادآور شد: دولت سیزدهم در مسیری حرکت می‌کند که بتواند کنترل و ثبات اقتصاد را داشته باشد و سرمایه‌گذاری در بخش‌های مختلف را تقویت کند. گودرزوند چگینی اضافه کرد: دولت همچنین حمایت از بخش خصوصی را به صورت جدی در دستور کار قرار داده و همه این موارد نشان می‌دهد اقتصاد به سمت ثبات حرکت می‌کند. وی تصریح کرد: به نظر می‌رسد حرکت دولت در راستای کاهش تورم است و بودجه دو سال گذشته نشان داده میزان تحقق آن در سال ۱۴۰۱ و همچنین در چهار ماه ابتدایی امسال مناسب بوده و مسیری که دولت در پیش گرفته، مسیر درستی است.



نمایند مردم رودبار در مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: دلاری ۴۲۰۰ تومانی، رانتهای سنگینی را بر کشور تحمیل کرد اما دولت سیزدهم مسیری را انتخاب کرد که بتواند از این رانتهای جلوگیری کند لیکن باید تلاش‌های بیشتری صورت بگیرد تا اثر این تصمیمات و اقدامات، در زندگی مردم ملموس تر شود. گودرزوند چگینی با تاکید بر اینکه همکاری و همدلی مردم قطعاً می‌تواند در به ثمر نشستن تلاش‌های دولت امیدبخش باشد، خاطر نشان کرد: گزارش‌ها نشان می‌دهد که فروش نفت به قبل از تحریم ۹۷ بازگشته و همه اینها خبرهایی است که باید با مدیریت خوب بر آنها تمرکز کنیم تا بتوانیم کنترل تورم و تثبیت قیمت‌ها را داشته باشیم تا موضوع سبب سنگین شدن بار تورم بر کشور شد.

نایب رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با بیان اینکه میزان فروش نفت ایران به پیش از دوره تحریم‌های سال ۹۷ بازگشته است، گفت: دولت سیزدهم از همه ظرفیت خود برای روی ریل قرار دادن ارتباطات خارجی، فروش نفت و فرآورده‌های گازی و کاهش تورم استفاده می‌کند و مسیر درستی را در پیش گرفته است.

مهرداد گودرزوند چگینی در گفت‌وگو با خبرنگار پارلمانی ایرنا در ارزیابی وضعیت بودجه عمومی کشور و شرایط آن در ابتدای دولت سیزدهم اظهار داشت: دولت سیزدهم همه تلاش خود را انجام می‌دهد که بتواند در همه ابعاد کشور را در مسیر درست قرار دهد. وی افزود: دولت با اتخاذ رویکردی هدفمند، در زمینه ارتباطات خارجی، فروش نفت و فرآورده‌های نفتی و گازی و همچنین وصول مطالبات از کشورها، از همه ظرفیت و توان خود استفاده می‌کند. گودرزوند چگینی تصریح کرد: طی چند سال گذشته در وضعیت نامناسب تحریمی قرار داشتیم اما در عین حال از همه راه‌هایی که در دوره قبل امکان استفاده وجود داشت، بهره‌برداری و این موضوع سبب سنگین شدن بار تورم بر کشور شد.

ایرنا بررسی می‌کند؛

دیپلماسی همسایگی در مرزهای شرقی

مشترک بیش از ۳۰۰ میلیون نفر جمعیت به صورت پهنه استفاده شود.

در همین خصوص رئیس مجلس سنای پاکستان در دیدار با امیرعبداللهیان خاطر نشان کرد مردم مناطق مرزی پاکستان با اطلاع از سفر هیات سیاسی و اقتصادی ایران به این کشور مطالبه بهبود شرایط برای توسعه همکاری‌های اقتصادی دو جانبه به نفع منافع اقتصادی دو ملت را داشته‌اند.

رابط دوجانبه روی ریل پیشرفت

از نگاه جمهوری اسلامی ایران و به خصوص دولت سیزدهم سیاست همسایگی در اولویت دستگاه دیپلماسی کشورمان بوده و دیپلماسی اقتصادی در نقطه کانونی آن قرار دارد. شهباز شریف نخست وزیر پاکستان و همچنین بلاول بوتو زرداری وزیر خارجه این کشور نیز در دیدارهای انجام شده روز پنجشنبه با امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان صریحاً تاکید کردند دیپلماسی همسایگی مورد تاکید آیت الله سید ابراهیم رئیسی با سیاست جمهوری اسلامی پاکستان هم‌خوانی داشته و به شدت از آن حمایت می‌کنند. حدود ۲ ماه قبل بود که آیت الله رئیسی رئیس جمهور کشورمان و شهباز شریف نخست وزیر پاکستان در نقطه صفر مرزی با یکدیگر دیدار کرده و ابتکارات اقتصادی جدیدی را رقم زدند.



روند اجرایی شدن خط لوله IP از جمله موضوعات بررسی شده در این سفر بود. شواهد و گواها نشان می‌دهد طرفین به سطح کنونی همکاری‌های اقتصادی راضی نیستند. گرچه در ۲ سال گذشته همکاری‌های اقتصادی رشد پیدا کرده و طبق آمارهای رسمی به دو و نیم میلیارد دلار رسیده اما ریل‌گذاری‌های اسلام آباد و تهران برای افزایش این میزان تجارت به ۵ میلیارد دلار در گام اول و سپس ۱۰ میلیارد دلار نشان همکاری تجاری راهبردی، جمع غلبه مباحث مرتبط با نشست کمیته مشترک سرمایه‌گذاری و جمع بندی سومین نشست کمیته مشترک بانکی شد. توسعه کمی و کیفی بازارچه‌های مرزی، افزایش پروازهای مستقیم بین دو کشور و رفع مشکلات و موانع گمرکی، مباحث مرتبط با حمل و نقل،

افزایش درآمدهای نفتی در سایه دیپلماسی انرژی دولت سیزدهم بدون توافق هسته‌ای

با خبرنگار پارلمانی ایرنا به موفقیتهای دولت در حوزه نفت اشاره کرد و تأسیس پایگاههای فراسرزمینی را یکی از اقدامات وزارت نفت در حوزه عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی درباره بازدید خود و جمعی از اعضای کمیسیون از پایگاههای آل پالیته و ونزولا که از زمان حضور متخصصان ایرانی، ظرفیت تولید نفت خام این پایگاه به ۹۰ هزار بشکه در روز افزایش یافته است، گفت: برای اجرای این طرح بیش از دو میلیون و ۸۰۰ هزار قطعه فنی از طریق هزار و ۶۰۰ شرکت تولیدکننده داخلی تهیه و به محل این پروژه حمل و نصب شد. اگرچه فرایند انجام آن به دلیل طولانی بودن مسیر و نحوه اجرا با سختی‌های زیادی همراه بود ولی وزارت نفت موفق به اجرای آن شد. وی با بیان اینکه یکی از اهداف حضور ایران در پروژه نوسازی پایگاههای ونزولا امکان پالایش نفت خام و میانات گازی صادراتی ایران در این کشور است، یادآور شد: تراز تجاری دو کشور حدود چهار میلیارد دلار برآورد می‌شود که بخش عمده آن مربوط به روابط ایران و ونزولا در حوزه پایگاههای است. حسین‌زاده با بیان اینکه منتقدان بدون توجه به عملکرد شرکت‌های ایرانی اقدام به تخریب وزارت نفت و عملکرد دولت در ونزولا می‌کنند، اظهار داشت: برای نخستین بار توسعه دیپلماسی انرژی در دولت سیزدهم توسط این شرکت‌ها محقق شد. این نماینده مجلس با بیان اینکه صدور خدمات فنی و مهندسی به دیگر کشورهای آمریکای لاتین در حال انجام است، تاکید کرد که توسعه پایگاههای فراسرزمینی برای نخستین بار در دولت سیزدهم شکل گرفت.



فرآورده‌های نفتی تولیدشده نیز در همان منطقه به فروش می‌رسد که درآمد ارزی بیشتری برای کشور به‌دنبال خواهد داشت. طی ۲۰ ماه گذشته تبادلات نفتی ایران و ونزولا به ۳۵ تا ۴ میلیارد دلار رسیده است. در حالی که در پایان دولت گذشته (سال ۱۴۰۰) تنها ۶۰۰ میلیون دلار بود.

۲۵ درصد تجارت جهانی به شیوه تهازر

انجام می‌شود در همین ارتباط سیداحسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی درباره انتشار خبرهایی مبنی بر تهازر نفت با سایر کشورهای واردات کالا از آنها، به مزیت‌های روش‌های مبتنی بر تهازر گفت: عمده وصولی‌های فروش نفت به صورت نقدی است اما دولت به‌منظور تنوع بخشی به مبادی واردات کالاهای اساسی، از مکانیسم تهازر هم استفاده خواهد کرد. وی تهازر را یکی از شیوه‌های مورد رغبت در صد تجارت جهانی به شیوه تهازر انجام می‌شود و بسیاری از کشورها سال‌هاست که در این زمینه فعال هستند. وی با تاکید بر اینکه موضوع تهازر صرفاً ارتباطی به مسئله تحریم ندارد، گفت: بخش خصوصی تنها پس از آغاز دولت سیزدهم توانست معادل ۵ میلیارد دلار محصولات معدنی را در مقابل ماشین آلات تهازر کند. توسعه پایگاههای فراسرزمینی برای نخستین بار در دولت سیزدهم شکل گرفت در همین رابطه حسین حسین‌زاده نماینده مردم لارستان در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو

افزایش فروش نفت، تسویه بدهی‌های گازی، توسعه ساخت پایگاه و پتروپالایشگاه‌ها در آب‌های فراسرزمینی بخشی از توفیقات و نتایج دیپلماسی فعال و پویای انرژی دولت سیزدهم به شمار می‌رود.

به گزارش خبرنگار پارلمانی ایرنا، دو سال از آیین تفیذ آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی در قامت رئیس جمهور منتخب ملت در سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری می‌گذرد و یکی از اقدامات ارزشمند در ۲۴ ماه گذشته، پویایی و فعال شدن دیپلماسی انرژی دولت با همسایگان، کشورهای منطقه و حتی سایر کشورهای از آب‌های فراسرزمینی‌ست که نمایندگان مجلس شورای اسلامی نیز بر اهمیت این دستاوردها تاکید دارند.

توسعه کشورهای هدف صادرات نفت، گاز، فرآورده‌های نفتی و محصولات پتروشیمی و تعامل با همسایگان برای رفع ناترازی گازی از جمله ترکمنستان که بعد از سال‌ها، در دولت سیزدهم بدهی گازی ایران به این کشور همسایه تسویه شد و توانست از قطع گاز استان‌های شمالی و شمال شرقی در ایام سرد سال جلوگیری کند، نتایج عینی سیاستی‌ست که در دو سال گذشته از سوی دولت سیزدهم دنبال شد و به ثمر نشست.

از دیگر مظاهر توسعه دیپلماسی انرژی در دولت سیزدهم، افزایش تولید، صادرات و فروش نفت خام و میانات گازی است، در حالی که دولت، صنعت نفت را با فروش کمتر از نیم میلیون بشکه در روز از دولت قبل تحویل گرفته بود، توانست از طریق ارتباط با کشورهای عضو اوپک و اوپک‌پلاس که سیاست کاهش تولید و صادرات نفت در بازارهای جهانی را دنبال می‌کردند، ایران را از کاهش سقف روزانه فروش نفت خام معاف نگه دارد، به‌طوری که اکنون آمارهای ثبت‌شده در مراجع آماری بین‌المللی و اظهارات مسئولان از افزایش فروش نفت خام ایران تا ۱.۵ میلیون بشکه در روز حکایت دارد. پیش‌تر در سفر اواخر خرداد ماه آیت‌الله رئیسی به سه کشور آمریکای لاتین، افزون بر قراردادهای احداث پتروپالایشگاه‌های مشترک با ونزولا، قراردادهای صادرات بنزین و فرآورده‌های نفتی به این کشور نیز امضا شد. مزیت بزرگ در بازارسازی برای نفت ایران در آمریکای لاتین این است که افزون بر صادرات نفت بدون تخفیف‌های مرسوم در شرایط تحریم،

با عضویت در باشگاه مشتریان
آتا هالیدی از مزایای آن بهره مند شوید.

ATA AIRLINES
هواپیمایی آتا

ataair.ir
۰۲۱ ۳۸۵۵
@ataair_ir

ATA HOLIDAY
شماره برای ما احترام بگذارید

با هم
پرواز کنیم.

iFly Together.